
 
 

 

 

 

DETERMINA A CONTRARRE 

 

P08_1 

Rev. 0  

 del 16.12.19  

  

Pagina 1 di 1 

 

 

 

Num. Protocollo Ente: 7 del 27/05/2022 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

PREMESSO CHE la Fondazione Regionale per la Ricerca Biomedica (FRRB) ha la necessità di 

avvalersi del supporto specialistico di un servizio di audit di II livello con la finalità di certificare 

la correttezza formale e sostanziale degli aspetti sia finanziari che scientifici di progetti 

finanziati in risposta alla Call europea JTC 2016 programma ERA-NET Transcan 2 (www.frrb.it, 

sezione Bandi, Bandi EU, ERA-NET TRANSCAN-2 JTC 2016).  

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

RICHIAMATA la determina n. 6 del 02/05/2022; 

RICHIAMATE ALTRESI’: 

• le Linee Guide dell’ANAC n. 4 del 26 ottobre 2016, come modificate con 

deliberazione n. 206 del 1 marzo 2018, rese ai sensi e per gli effetti dell’art. 36 del D. 

Lgs. n. 50/2016; 

• Legge n. 29 luglio 2021, n. 108, con cui è stato convertito in legge con modificazioni il 

Decreto Legge 31 maggio 2021, n. 77, detto “Decreto Semplificazioni bis”; 

• Il regolamento interno I03 del 07/02/2022 per l’approvvigionamento di beni, servizi e 

prestazioni professionali; 

• La procedura interna P08 del 14.02.2022 relativa alla gestione degli 

approvvigionamenti; 

CONSIDERATO CHE 

• per mero errore materiale, nella manifestazione d’interesse pubblicata il 05 maggio 

2022 non è stato precisato che la presentazione delle candidature per il servizio 

richiesto doveva avvenire attraverso la piattaforma Sintel; 

• alcune aziende hanno presentato le candidature attraverso la piattaforma Sintel 

mentre altre utilizzando l’indirizzo di Posta Elettronica Certificata; 

VALUTATO CHE 

• nell’assegnazione del predetto incarico e secondo quanto previsto dal 

“Regolamento interno per l’approvvigionamento di beni, servizi e prestazioni 

professionali”, articolo 8, la candidatura tramite piattaforma Sintel assicura la massima 

partecipazione alla procedura da parte di tutti coloro che hanno interesse alla stessa, 

oltre che garantire una maggiore trasparenza. 

RITENUTO NECESSARIO  

 

• riaprire i termini per la presentazione delle candidature fino alle ore 24:00 di venerdì 

10 giugno 2022, al fine di assicurare la massima partecipazione alla procedura, 

precisando che i soggetti interessati potranno aderire alla manifestazione 



 
 

 

 

 

DETERMINA A CONTRARRE 

 

P08_1 

Rev. 0  

 del 16.12.19  

  

Pagina 2 di 1 

 

 

 

esclusivamente tramite piattaforma SIntel, e facendo salve le candidature già 

pervenute attraverso la medesima piattaforma. 
 

D E T E R M I N A 

1. di riaprire i termini di presentazione delle candidature fino alle ore 24:00 di venerdì 10 

giugno 2022 della manifestazione di interessi per l’individuazione di soggetti da 

invitare alla procedura mediante RdO tramite la piattaforma Sintel per l’affidamento, 

ai sensi dell’art 36, comma 2, lettera a) del D.lgs. 50/2016 e s.m.i. (decreto 

semplificazioni), di un servizio di audit di II livello; 

2. di precisare che i soggetti interessati potranno aderire alla manifestazione 

esclusivamente tramite piattaforma SIntel, facendo salve le candidature già 

pervenute attraverso la medesima piattaforma. 

 
        Il Direttore Generale 

Luigi Cajazzo 

 

 

 

 

 

 

   

    

    

  

 

  


